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vedkommende efter det fyldte 15de Aar i mindst 4 Aar eller 
efter det fyldte 17de Aar i mindst 3 Aar har faret til Søs og 
forrettet Sømandstjeneste, deraf mindst 2 Aar som Kystskipper 
eller i søgaaende Sejlskibe, hvoraf da mindst 6 Maaneder som 
Matros, at han derefter har bestaaet Sætteskipperprøven, at 
han er fyldt 23 Aar, og at han har bestaaet en Synsprøve. 
Beviset giver Eet til at være Fører af dansk Skib af ikke 
over 100 Tons i indskrænket Fart. 홢 Til Erhvervelse at Bevis 
som Skibsfører kræves, at vedkommende efter bestaaet Styr- 
mandseksamen bar. faret 2 Aar til Søs som Styrmand eller 
Sætteskipper, dog mindst 1 Aar som lste eller eneste Styrmand 
i søgaaende Skibe udenfor indskrænket Fart eller paa Dampskib 
af over 100 Tons i denne Fart, at han har bestaaet den alminde- 
lige Skibsførereksamen, at han er fyldt 25 Aar, og at han har be- 
staaet en Synsprøve. Beviset giver Ret til at være Fører af dansk 
Skib af hvilken som helst Størrelse i hvilken som helst Fart; dog 
skal Føreren af dansk Udvandrerskib i Fart paa fremmede Ver- 
densdele tillige have bestaaet den udvidede Skibsførereksamen. 
(Fra denne Bestemmelse kan Ministeren under særlige Om- 
stændigheder gøre Undtagelse). En Officer af Søværnet, der 
har bestaaet Afgangsprøven ved Kadetskolen og har faret til 
Søs som Officer i mindst 4 Aar, har Ret til at erhverve Be- 
vis som Fører af dansk Dampskib med Ret til at føre Ud- 
vandrerskib i Fart paa fremmede Verdensdele. Samme Ret 
har en Officer af Søværnet, der har bestaaet den nævnte Af- 
gangsprøve og har faret til Søs i mindst 2 Aar som Officer 
samt i mindst 1 Aar som lste eller eneste Styrmand i dansk 
Dampskib i Koffardifart udenfor den indskrænkede Fart. 홢 
Til Erhvervelse af Bevis som Styrmand kræves, at vedkom- 
mende efter det fyldte 15de Aar har faret til Søs og forrettet 
Sømandstjeneste i mindst 4 Aar, hvoraf mindst 2 Aar i sø- 
gaaende Sejlskibe af over 60 Tons og deraf mindst 1 Aar 
som Matros, at han derefter har bestaaet Styrmandseksamen, 
og at han har bestaaet en Synsprøve. Beviset giver Ret 
til at være Styrmand paa dansk Skib af hvilken som helst 
Størrelse i hvilken som helst Fart; dog skal lste Styrmand i 
dansk Udvandrerskib i Fart paa fremmede Verdensdele have 
erhvervet Bevis som Skibsfører. Den, der har Bevis som 
Styrmand og har faret 2 Aar til Søs som Styrmand eller 
Sætteskipper, hvoraf dog mindst 1 Aar som lste eller eneste 
Styrmand i søgaaende Skib udenfor indskrænket Fart, er der- 
hos berettiget til at være Fører af Sejlskibe paa indtil 200 
Tons paa Nord- og Østersøen. En Officer af Søværnet, der 
har bestaaet Afgangsprøven ved Kadetskolen og har faret til 
Søs som Officer i mindst 2 Aar, har Ret til at erhverve Be- 
vis som Styrmand i dansk Dampskib. 홢 Til Erhvervelse af 
Bevis som Motorpasser kræves, at vedkommende har bestaaet 
Motorpasserprøven, at han bar arbejdet mindst 2 Aar paa et 


